
Artūrs	  Jansons,	   homo	  ecos:
29.04.2015.



homo	  ecos: =	  ekoloģiskais	  cilvēks

homo	  ecos: =	  nevalstiska	  organizācija,	  
kura	  darbojas	  vides	  un	  zaļā	  dzīvesveida	  jomā.

Mēs	  attīstam	  sociālu	  kustību,	  kuras	  dalībnieki	  ne	  
tikai	  emocionāli	  atbalsta	  videi	  draudzīgas	  idejas,	  

bet	  arī	  praktizē	  dzīvesveidu,	  kas	  nenodara	  
kaitējumu	  videi	  un	  cilvēkam.	  



Pēc	  kā	  mūs	  atpazīst?





Mūsu	  projekti	  un	  darbi



http://www.homoecos.lv/daba-‐birojs-‐daba/

Daba-‐birojs-‐daba





GREEN	  TOOLBOX	  – ZAĻO	  DARBARĪKU	  KASTE

-‐ 8	  tēmas
-‐ fakti
-‐ padomi
-‐ pieredzes	  stāsti	  un	  piemēri
-‐ saites	  uz	  papildus	   info
-‐ idejas	  aktivitātēm

Atrodams	  mājas	  lapā	  www.homoecos.lv gan	  ENG,	  gan	  LV.



TĒMAS

-‐ Birojs
-‐ Pārvietošanās	  un	  transports
-‐ Ēkas	  un	  telpas	  (infrastruktūra)
-‐ Pārtika	  un	  ēdināšana
-‐ Publikācijas	  un	  personalizētas	  lietas,	  to	  izplatīšana
-‐ Atkritumi
-‐ Āra	  aktivitātes
-‐ Aktivitātes	  pasākumos	  	  



Prezidentūras	  novērojumi

VS

Labi Ne	  ļoti

Izdrukas Izdrukas

Atkritumu šķirošana Viesnīcas

Sabiedriskais transports Sabiedriskais transports

ēdināšana

dāvanas



Kur	  meklēt	  vairāk	  informācijas?

Ilgtspējas	  indekss,	  sadaļa	  «vide»	  – www.ilgtspejasindekss.lv	  
Zaļais	  birojs	  -‐ http://zalaisbirojs.wordpress.com/
«Zaļā	  brīvība»	  -‐ http://www.zb-‐zeme.lv/
Pasauldes	  dabas	  fonds	  – www.pdf.lv
Greewashing -‐ http://en.wikipedia.org/wiki/Greenwashing
SEB	  Baltijas	  jūras	  kampaņa	  -‐ http://www.7guru.lv/lasamgabali/seb-‐banka-‐
par-‐speku-‐dzintaru-‐un-‐tiru-‐juru
KBI	  Zaļo	  tehnoloģiju	  klasteris	  -‐ http://www.kbi.lv/lat/left/60/zalo-‐tehnologiju-‐
klasteris



Jaunā	  iniciatīva

Projekta mērķis ir samazināt liela un vidēja mēroga pasākumu ietekmi uz vidi.
Projekta dalībnieki pētīs labākās prakses pasakumu rīkošanā un izstrādās Vadlīnijas
ilgtspējīgam pasākumu menedžmentam, kas pasākumu organizatoriem palīdzēs
samazināt to ietekmi uz vidi.

Galvenās	  aktivitātes

•Izpētīt	  un	  analizēt	   labākās	  prakses	  piemērus	   ilgtspējīgā	  pasākumu	  organizēšanā	  
Baltijā	  un	  Ziemeļvalstīs,	   ieviest	  būtiskākos	  ISO	  20121	  aspektus
•Izstrādāt	  un	  publicēt	  Vadlīnijas,	  iekļaujot	  projekta	  dalībnieku	  pieredzi	  un	  ekspertīzi
•Izstrādāt	  un	  tiešsaistē	   publicēt	  kontrolsarakstu,	  ko	  izmantot	  pasākumu	  
organizatoriem
•Organizēt	  semināru	  mērķgrupām,	  lai	  informētu	  ieinteresētās	   puses,	  kā	  NVO	  un	  
publisko	  sektoru



Paldies	  par	  uzmanību.

www.homoecos.lv
www.twitter.com/homoecos

www.facebook.com	  kā	  “homo	  ecos:”	  


